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Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu

w dniu 22 października 2012 roku.

obecni

1. Radny Andrzej Mentel przewodniczący komisji obecny
2. Radna Irena Owczarz obecna
3. Radny Dominik Penar nieobecny
4. Radny Sylwester Iwanowski obecny
5. Radny Marian Kita obecny
6. Radna Ewa Fronczek obecna
7. Radna Teresa Kocot obecna
8. Radna Renata Malinowska obecna

tematy posiedzenia

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji-zakres działalności, plany na przyszłość.
2. Przyjęcie do wiadomości informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 

Czeladź za rok szkolny 2011/2012, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów  w 
szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest miasto 
Czeladź.

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych
4. Sprawy różne

w posiedzeniu udział wzięli
Burmistrz Teresa Kosmala, Skarbnik Miasta Urszula Polak- Wałek, Doradca Burmistrza 
Andrzej Świątek, Z-ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka, 
Dyr. MOSIR Henryk Michalski, Radny Ireneusz Gawroński.

pkt.1

Radny Andrzej Mentel: Proszę o zadawanie pytań do przygotowanego materiału.

Radna Irena Owczarz: Uważam, że kwota 7000 zł z dzierżawy za wynajem basenu i 
prowadzoną restaurację jest kwotą za niską, tym bardziej, że gmina dostarcza wodę do 
basenu, robi remonty, a właściciel tylko czerpie zyski.

Dyr. MOSIR Henryk Michalski: Kwota ta jest co roku waloryzowana.

Radny Andrzej Mentel: Zastanówmy się nad tym ponieważ, planowany jest w tym budynku 
remont dachu i kwota remontu wynosi około 20 000 zł i jeśli zbieramy na ten remont środki 
przez 3 lata to coś jest nie tak. Zastanówmy się może nad zorganizowaniem przetargu na ten 
budynek.



Radna Renata Malinowska: Nie zarabiamy w ogóle na tym wynajmie spróbujmy 
zorganizować przetarg, może, trafi się lepszy dzierżawca.

Radny Andrzej Mentel: Wielskość wynajmu pomieszczeń nie przekłada się na m2 i różne są 
ceny, z czego te różnice wynikają. 

Dyr. MOSIR Henryk Michalski: W taki sposób zostały zwarte umowy i one obowiązują.

Radny Andrzej Mentel: Proszę pana dyrektora, o przemyślenie i zastanowienie się nad tym 
co  zostało tu powiedziane co do wynajmu pomieszczeń, tak aby w jakiś sposób to 
ujednolicić.

Burmistrz Teresa Kosmala: Ustawa o finansach publicznych stanowi, iż stawka dzierżawy 
jest oparta o koszty poprzedniego roku, podstawą są wszystkie koszty utrzymania obiektu, 
ponieważ gmina nie może zarabiać.

Radny Marian Kita: Zajazd sportowy został wybudowany przez dziewczęta i chłopców 
CKS i został znacjonalizowany przez gminę, uważam, że zajazd ten powinien wrócić do 
klubu. Klub niech wynajmuje ten obiekt i niech czerpie z tego zyski.

Radny Andrzej Mentel: Od 2004 klub przejął wszystkie możliwe sekcje i utworzył je 
kierując się tradycjami CKS od 1924 roku, i w 2004 roku były obchody 80-lecia klubu.
Klub, który został reaktywowany nie mógł nosić nazwy CKS Czeladź ze względu na długi 
finansowe jakie posiadał.

Radny Sylwester Iwanowski: Myślę, że zacząć powinniśmy od umów dzierżawy 
zawieranych z najemcą, ale zgodzę się z tym co powiedział pan Marian Kita, środki 
wypracowane przez hotel powinny być przekazywane na sport.

Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek: Nie może tak być ponieważ budżet musi być 
ustalony zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

Radny Andrzej Mentel: Uważam, że w umowie dzierżawy powinna znaleźć się klauzula, 
która nakładała by na dzierżawce obowiązek przeprowadzania remontów. 

Burmistrz Teresa Kosmala: Nie może mieć tego w zapisie ze względu na to, że 
musielibyśmy przeprowadzać rozliczenia sprawdzać protokoły, dzierżawca ma wydać 
budynek w stanie nie pogorszonym. Dajmy najemcom też troszkę zarobić, nie róbmy też tak, 
aby zarżnąć najemców czynszem, niech ludzie się też troszkę bogacą. 

Radna Ewa Fronczek: Na czym polega współorganizacja MOSIR- u przy wynajmie, czy to 
jest udostępnienie stadionu, czy wypożyczacie nagłośnienie, czy coś innego?

Dyr. MOSIR Henryk Michalski: Płacimy za wszystkie media, wodę, prąd.

Radna Teresa Kocot: Chciałabym się zapoznać z regulaminem hali, a dokładnie zapisami 
dotyczącymi wynajmu pomieszczeń hali.



Radny Andrzej Mentel: Czy w planie boisk ze sztuczną nawierzchnią niezaplanowano 
dodatkowych bramek. Mówiłem kilka razy o tym, aby była możliwość wynajęcia np. jednego 
stołu do tenisa stołowego, gdzie mieszkaniec przychodzi płaci za wynajęcie i sobie gra.

Dyr. MOSIR Henryk Michalski: W planie mieliśmy zakup urządzeń na halę. Jest 
możliwość wynajęcia sali baletowej i jest możliwość wynajęcia stołu do gry w tenisa 
stołowego.

Radna Irena Owczarz: Kto zamontował klimatyzację w siłowni?

Dyr. MOSIR Henryk Michalski: Klimatyzacja została zainstalowana przez wynajmującego.

pkt.2

Radny Andrzej Mentel: Proszę o pytania do materiału.

Radny Andrzej Mentel: Z czego wynikają różnice w ilości pracowników administracji w 
placówkach oświatowych.

Z-ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: W 
przedszkolu nr 10 nie ma kuchni nie ma zatrudnionego intendenta, przy każdym oddziale jest 
zatrudniona woźna oddziałowa.

Radny Andrzej Mentel: Jakie programy naprawcze zostały przedsięwzięte w każdej szkole 
jeśli chodzi o wyniki sprawdzianów, prosiłby o przygotowanie takiej informacji. W 
materiałach sesyjnych mamy informację, że wydatki na zakup energii w roku szkolnym 
2011/2012 wyniósł 370 000 zł w szkołach podstawowych, są to 4 budynki. Natomiast w 3 
gimnazjach wynosi 580 000 zł z czego to wynika? Czy konstruując budżet zostały 
uwzględnione potrzeby remontowe, jeśli tak to w jakim zakresie? Czy kwota zabezpieczona 
na dojazd dzieci niepełnosprawnych do szkoły jest wystarczająca.

Radna Ewa Fronczek: Informacja międzysesyjna jest za bardzo nieuporządkowana, proszę 
ją bardziej usystematyzować. Proszę zwrócić uwagę na dysproporcję w przeprowadzonych 
remontach w placówkach oświatowych, szkoła nr 1 wydała ponad 30 000 zł przedszkole nr 
7 wydało 442 zł, coś tutaj chyba jest nie tak. Przedszkole nr 10 na przeprowadzone remonty 
wydało 920 zł a przedszkole nr 9 ponad 5 000 zł. Skąd takie dysproporcje w kosztach.

Z-ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Jeśli chodzi o 
kwoty poniesione na remonty, to placówki miały te środki zabezpieczone w swoich 
budżetach. Kwoty wydane wynikają albo z awarii czyli konieczność, albo były to drobne 
naprawy. Jeśli chodzi o remonty realizowane w przyszłym roku to będą one dotyczyć 
wyłącznie tych placówek, gdzie obowiązek taki wynika z decyzji sanepidu. W przypadku 
kwoty przeznaczonej na dowóz dzieci niepełnosprawnych na ten moment kwota ta powinna 
wystarczyć. W przypadku pozostałych odpowiedzi informacji udzielę na sesji.

Radna Teresa Kocot: Czy w szkołach są regulaminy rozliczania godzin pozaetatowych 
nauczycieli.



Radny Andrzej Mentel: Niema takich systemów rozliczeń w żadnej szkole. Jest to 
regulowane w karcie nauczyciela.
Radna Teresa Kocot: Czy przedszkola dostają subwencję?

Radny Andrzej Mentel: Tak subwencje na zerówki są.

pkt.3

Radny Andrzej Mentel: Wiele naszych propozycji złożonych do budżetu nie zostało 
zrealizowanych. Wszystkie niezrealizowane inwestycje zaproponowane przez komisję w roku 
2012 proponuję, aby one znalazły się w budżecie 2013.

Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek: Takie wnioski będą składane przez wszystkie 
komisje Rady Miejskiej.

pkt.4

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek: Zwiększamy dochody, które pochodzą z najmu 
wypracowane przez Gimnazjum nr 2 i Szkołę Podstawową nr 7 o kwotę 5100 i 4100 zł i 
odpowiednio wydatków z przeznaczeniem na wydatki bieżące w tych placówkach. 
Wprowadzamy dodatkowe dochody na realizację Programu Comenius 5000 zł na 2013 rok 
oraz na realizację zadania Przedszkole Moich Marzeń wprowadzamy kwotę 13408 zł po 
stronie dochodów i po stronie wydatków. Druga zmiana dotyczy korekty budżetu w 
wysokości 77 000 zł zmniejszenie dochodów i wydatków, związanej z odpłatnością za 
wyżywienie. 

pkt.5

Radna Teresa Kocot: Kto nadzoruje zawieranie umów SKS z nauczycielami.

Radny Sylwester Iwanowski: Zarząd Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego.

Głosowanie wniosku zgłoszonego przez Radną Renatę Malinowską

Komisja Edukacji Kultury i Sportu wnioskuję o analizę i weryfikację umów najmu zawartych 
przez MOSIR pod kontem możliwości ich urealnienia 

Głosowanie 

Głosów za 7
Głosów przeciw
Głosów wstrzymujących się 

Głosowanie wniosku zgłoszonego przez Radnego Andrzeja Mentla

Komisja Edukacji Kultury i Sportu wnioskuję o przeniesienie niezrealizowanych inwestycji w 
zakresie oświaty, kultury i sportu na rok 2013 



Głosowanie 

Głosów za 7
Głosów przeciw
Głosów wstrzymujących się 

Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Protokołował Przewodniczący
Krystian Załęczny Komisji Edukacji Kultury i Sportu

 Andrzej Mentel


